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Patos-PB

CARTA PROPOSTA
A Comissido de Licitagio da Prefeitura Municipal de Passagem - PB
Evento: Tradicional Festa de Ultimo de Maio da Cidade de Passagem - PB, dia 27 de Maio de 2023,

com apresentacio em Praca Publica
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAOQ E PRECO

Processo Administrativo n® 025/2023

A exemplo de todos os Municipios e o6rgdos publicos do Brasil faz-se
necessario que a Prefeitura Municipal de Passagem/PB efetue a contratagao de
empresa para locagido de uma tenda mix com especificacdes minimas 11m de
comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a
tradicional “Festa de Ultimo de Maio” no municipio de Passagem — PB, que sera
realizada em praga publica no dia 27 de maio de 2023. Diante de tal fato, solicitamos
autorizagdo para contratagdo conforme Termo de Referéncia que acompanha esta
justificativa.

A contratacdo é justificada para suprir as necessidades de locacao e apoio a
eventos culturais do municipio de Passagem — PB, uma vez que na administragdo ndo
existe o objeto acima citado e nem pessoal técnico para montagem e desmontagem.

A escolha recaiu sobre a empresa EDSON LEITE MONTENEGRO - EDSON 7
- CNPJ N° 27.117.054/0001-98, sediada na Rua Noé Trajano, 62, Maternidade,
CEP: 58.701-385 - Patos — PB, perfazendo um valor global de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais).

Justifica-se a contratagdo da empresa vencedora em razdo da qualificagao que
se presta e do valor ofertado, observa-se que possui o menor preco, que se trata de
valor compativel com os valores praticados no mercado, portanto, pertinente a média
estimada de pregos para contratagdo. A efetiva contratagao dos servigos do objeto
sera em fungdo da necessidade do Municipio.

Uaini g Sy Ao Ghaun
Secretaria de Administragdo/PMP

Justificativa da contratacdo. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Aradjo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: A66B.7A1B.0FFE.C762.CCAF.D582.9B86.233D.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAOQ E PRECO

Processo Administrativo n® 025/2023

A exemplo de todos os Municipios e o6rgdos publicos do Brasil faz-se
necessario que a Prefeitura Municipal de Passagem/PB efetue a contratagao de
empresa para locagido de uma tenda mix com especificacdes minimas 11m de
comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a
tradicional “Festa de Ultimo de Maio” no municipio de Passagem — PB, que sera
realizada em praga publica no dia 27 de maio de 2023. Diante de tal fato, solicitamos
autorizagdo para contratagdo conforme Termo de Referéncia que acompanha esta
justificativa.

A contratacdo é justificada para suprir as necessidades de locacao e apoio a
eventos culturais do municipio de Passagem — PB, uma vez que na administragdo ndo
existe o objeto acima citado e nem pessoal técnico para montagem e desmontagem.

A escolha recaiu sobre a empresa EDSON LEITE MONTENEGRO - EDSON 7
- CNPJ N° 27.117.054/0001-98, sediada na Rua Noé Trajano, 62, Maternidade,
CEP: 58.701-385 - Patos — PB, perfazendo um valor global de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais).

Justifica-se a contratagdo da empresa vencedora em razdo da qualificagao que
se presta e do valor ofertado, observa-se que possui o menor preco, que se trata de
valor compativel com os valores praticados no mercado, portanto, pertinente a média
estimada de pregos para contratagdo. A efetiva contratagao dos servigos do objeto
sera em fungdo da necessidade do Municipio.

Uaini g Sy Ao Ghaun
Secretaria de Administragdo/PMP
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAOQ E PRECO

Processo Administrativo n® 025/2023

A exemplo de todos os Municipios e o6rgdos publicos do Brasil faz-se
necessario que a Prefeitura Municipal de Passagem/PB efetue a contratagao de
empresa para locagido de uma tenda mix com especificacdes minimas 11m de
comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a
tradicional “Festa de Ultimo de Maio” no municipio de Passagem — PB, que sera
realizada em praga publica no dia 27 de maio de 2023. Diante de tal fato, solicitamos
autorizagdo para contratagdo conforme Termo de Referéncia que acompanha esta
justificativa.

A contratacdo é justificada para suprir as necessidades de locacao e apoio a
eventos culturais do municipio de Passagem — PB, uma vez que na administragdo ndo
existe o objeto acima citado e nem pessoal técnico para montagem e desmontagem.

A escolha recaiu sobre a empresa EDSON LEITE MONTENEGRO - EDSON 7
- CNPJ N° 27.117.054/0001-98, sediada na Rua Noé Trajano, 62, Maternidade,
CEP: 58.701-385 - Patos — PB, perfazendo um valor global de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais).

Justifica-se a contratagdo da empresa vencedora em razdo da qualificagao que
se presta e do valor ofertado, observa-se que possui o menor preco, que se trata de
valor compativel com os valores praticados no mercado, portanto, pertinente a média
estimada de pregos para contratagdo. A efetiva contratagao dos servigos do objeto
sera em fungdo da necessidade do Municipio.

Uaini g Sy Ao Ghaun
Secretaria de Administragdo/PMP
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Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: A66B.7A1B.0FFE.C762.CCAF.D582.9B86.233D.




000015

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Processo Administrative n® 025/2023
Data: 22/05/2023

Senhora Secretdria,

A apreciacdo dessa assessoria juridica, para realizagdo de procedimento,
conforme consulta e justificativa apresentadas, tendo em vistas tratar-se da contratagdo
de empresa para locagiio de uma tenda mix com especificagdes minimas 1lm de
comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a
tradicional “Festa de Ultimo de Maio” no municipio de Passagem - P8, que serd realizada em

. praga ptiblica no dia 27 de maio de 2023, que obedecerd as disposicdes do art, 24, IT, da
Lei Federal n°® 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteracdes posteriores.

Tomando-se por base o que relata a Lei B.666 de 21 de junho de 1993, artigo 24°
Inciso IT onde se diz: "Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez",

Com base na fundamentagdo acima apresentada, desde que ndo ultrapassado o valor
a que se refere o inciso acima transcrito para contratagdo do objeto em analise, dentro do
mesmo exercicio financeiro, esta Assessoria Juridica, opina pela modalidade de Dispensa

de Licitacdo.
E o Parecer,
to Pﬁ’&mm\gf
OAB/PB 13 676
Assessoria Juridica
A
Secretaria de cultura do municipio de Passagem/PB
NESTA

Parecer técnico e/ou juridico. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Aratjo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: E910.4C18.47A6.5537.E7TEC.89A1.56FD.2933.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PARECER JURIDICO CONCLUSIVO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

O Assessor Juridico do Municipio de Passagem/PB, no uso de suas atribuigdes,
embasado pelos mandamentos da Lei B.666 de 21 de junho de 1993, artigo 24° Inciso IT, e
demais legislagdo pertinente, emite o presente PARECER JURIDICO CONCLUSIVO sobre
o processo de dispensa de licitagad, fazendo-o consoante o seguinte articulado:

RELATORIO

Trata de parecer juridico acerca do Processo de Dispensa Licitatério em
questdo, qual seja: Processo de dispensa de Licitagdo n® 008/2023 PMP, destinado a
contratagdo de empresa para locagdo de uma tenda mix com especificagdes minimas 11m de
comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em 6rid, para a
tradicional "Festa de Ultimo de Maio" no municipio de Passagem - PB, que serd realizada em
praga publica no dia 27 de maio de 2023, em conformidade com o Artigo 24, inciso I, da
Lei B.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes posteriores, conforme processo de
dispensa de licitacdo n® 008/2023, realizada pela Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

O procedimento, ora objetivo deste parecer, foi iniciado com a abertura do
competente processo administrativo n® 025/2023, devidamente autuado, protocolade e
numerado, contendo a indicagdo precisa de seu objeto e demais requisitos pertinentes a
modalidade pretendida.

. Desta forma, esta assessoria vem agora se manifestar acerca da regularidade
do procedimento norteado pela Lei B.666/1993, com vistas, notadamente, @ homologagdo do
certame.

DA FUNDAMENTACAO

A empresa que apresentou a cotacdo mais vantajosa para o municipio foi EDSON LEITE
MONTENEGRO - EDSON 7 - CNPJ N° 27.117.054/0001-98, sediada na Rua Noé
Trajano, 62, Maternidade, CEP: 58.701-385 - Patos - PB, com valor global de R$
15.000,00 (quinze mil reais). Analisando os autos, verifica-se que todas as exigéncias
forais foram cumpridas e a proposta vencedora foi a de menor prego, a empresa deverd
apresentar as certiddes atualizodas no momento da assinatura do contrate cumprindo os
requisitos delineados pela Prefeitura Municipal. Todos os atos realizados observaram a Lei
8.666/1993.

CONCLUSAO

Parecer técnico e/ou juridico. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araujo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagdo: E910.4C18.47A6.5537.E7EC.89A1.56FD.2933.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Dada a regularidade do procedimento, que foi realizade na
modalidade dispensa de licitagdo, dando transparéncia com a devida publicidade do ato e
convocagdo recomendade por Lei, lisura, legalidade, modalidade, publicidade e probidade ao
processo, razdo assiste a possibilidade da homologacdo, caso seja interesse da Prefeitura

Municipal de Passagem/PB.

Ressalta-se que o prego apresentado na cotacio vencedora estd dentro
do praticado no mercado local, de acordo com demonstagdo das pesquisas de prego
apresentadas pela secretaria competente, sendo, portanto, aconselhdvel a adjudicagdo e
homologagdo do certame.

. Destarte, a presente licitacdo preenche os requisitos exigidos pela Lei,
dando condigdo satisfatéria d sua adjudicagdo e homologagdo da propesta.

E o0 nosso Parecer, & consideracdo superior,

Passagem/PB, 23 de maio de 2023.

J< e S L
where Lavalcante Fonior
OAB/PB 13.676
Assessor Juridico

Ao Presidente da Comissdo de licitacdo

Parecer técnico e/ou juridico. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araujo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagdo: E910.4C18.47A6.5537.E7TEC.89A1.56FD.2933.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Processo Administrativo n® 025/2023
Em, 22 de maio de 2023,

Senhor Secretario:

Em atengao a solicitagdo de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsao de recursos
orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigages para a contratag3o de empresa para locagao
. de uma tenda mix com especificagdes minimas 11m de comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com
estrutura montada em Grid, para a tradicional “Festa de Ultimo de Maio" no municipio de Passagem - PB,
que sera realizada em praga pablica no dia 27 de maio de 2023. Segue a UNIDADE ORCAMENTARIA:
02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 13 813 3002 2075 Promogao de eventos culturais
- 3390.39 00 1.500.0000 Outros servigos de terceiros — pessoa juridica.

Cordialmente,

A
Secretaria de cultura
NESTA

Previsdo Orcamentaria. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araljo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagédo: 909A.8CA5.5B05.BF2C.88BF.6CB7.718D.57D0.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO:

1.1. Contratagio de empresa para locagdio de uma tenda mix com especificagdes minimas |Im de
comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a tradicional “Festa de
Ultimo de Maio” no municipio de Passagem — PB, que sera realizada em praga piblica no dia 27 de maio de
2023.

2. CARACTERIZACAO DO OBJETO:

ITEM | DESCRICAO UND | QUANT [VALOR ALOR TOTAL
UNITARIO RS
1 ITENDA MIX - especificagdeq UND 01
minimas | 1m de comprimento, 3m de

argura, 4m de altura, com estrutu

ontada em Grid, para a tradiciona
Festa de Ultimo de Maio"™ n
unicipio de Passagem — PB.

2.2 Os servigos aqui elencados sio apenas uma estimativa, nio podendo ser exigida, nem cnnsidtm:da. como
valor para pagamento minimo. Tal estimativa podera sofrer acréscimos ou supressdes sem que isso justifique
motivo para qualquer indenizagdo ao adjudicatario.

2.3 O objeto do presente termo ¢ essencial e justifica-se em face da necessidade de atender as demandas da
prefeitura municipal.

3 — Das Obrigagdes da Contratada
I. A contratada terd de prestar os servigos constantes nesse termo em até 24 (vinte e quatro) horas, apos
receber a solicitagiio junto a Prefeitura de Passagem - PB.

2. Vencendo-se a Certidio Negativa de Débito - CND expedida pelo INSS ¢ o Certificado de Regularidade de
Situagdio junto ao FGTS- CRS expedido pela CEF, a CONTRATADA devera anexar & Nota Fiscal as copias
devidamente atualizadas.

3. Serilo retidos na fonte os tributos e as contribuigdes elencados nas disposigdes determinadas pelos Orglios
fiscais e fazenddrios, em conformidade com as instrugdes normativas vigentes.

4. A contratada devera por no corpo da Nota Fiscal o nimero do processo ao qual os servigos se referem.

5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste
contrato, em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da entrega, salvo quando o defeito
for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

6. Responsabilizar-se pela qualidade dos servigos fornecidos;

7. Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

Projeto basico ou termo de referéncia. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araujo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validacéo: 9591.FF91.D2F1.88A9.ADA9.0B31.9AC0.81D9.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

4 - Das obrigacdes da Contratante
1) Efetuar o pagamento na forma convencionada no presente instrumento, dentro do prazo previsto, desde
que atendidas as formalidades pactuadas.

5 - Validade da Proposta
A validade da proposta devera ser de no minimo 30 dias.

6 - Forma de Pagamento e vigéncia

O pagamento serd efetuado em de acordo com a prestagdo de servigos, pelo setor competente, podendo ser
prorrogado por trinta dias.

O prazo de vigéncia para a execuglo do fornecimento serd até 31 de dezembro de 2023, a contar da assinatura
deste instrumento, limitando-se aos devidos créditos orgamentdrios, nos termos do art. 105 ¢ 106 da Lei
Federal 14.133/2021. podendo ser prorrogado por igual periodo nos termos do disposto no art. 107 da referida
norma.

7 - Critérios para Decisiio da Proposta Vencedora
O critério para decisdo da proposta vencedora serd o de menmor prego no item.

8 — Reajustes dos pregos
O prego proposto seri fixo e irreajustavel.

9 — Fiscalizaciio do Contrato -
A execugdio do contrato serd objeto de acompanhamento, controle, fiscalizagio ¢ avaliagiio por representante
da Administragiio, com atribuigdes especificas, devidamente designadas pela Contratante.

Projeto basico ou termo de referéncia. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araljo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: 9591.FF91.D2F1.88A9.ADA9.0B31.9AC0.81D9.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

RATIFICACAO/HOMOLOGACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 025/2023
DISPENSA DE LICITACAO N. ° 008/2023

OBJETO: Contratagio de empresa para locagio de uma tenda mix com especificagdes minimas
11m de comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a
tradicional “Festa de Ultimo de Maio™ no municipio de Passagem — PB, que serd realizada em praga
publica no dia 27 de maio de 2023, em conformidade com o Artigo 24, inciso Il, da Lei 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alteragdes posteriores.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM - PB.

PARTICIPANTE: EDSON LEITE MONTENEGRO - EDSON 7 - CNPJ N° 27.117.054/0001-
98, sediada na Rua Noé Trajano, 62, Maternidade, CEP: 58.701-385 - Patos — PB.

FONTE DE RECURSO: Ordinarios ¢ Programas/Outros.

VALOR GLOBAL: RS 15.000,00 (quinze mil reais).

RATIFICO/HOMOLOGO a Decislo, nos termos do Artigo 24, Inciso [l da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993 do referido diploma legal. e com base no parecer emitido pela Assessoria Juridica,
determinando aos servigos supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos termos do
art. 64, caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda a publicagio
legal do extrato de Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Passagem/PB, 23 de maio de 2023.

.:::r;:vn Ido A. enndrm%‘:rv‘)‘{“ﬂ

PREFEITO MUNICIPAL

Ratificagdo. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araljo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: 9397.0B4E.0332.DB3F.1186.4309.367A.813E.
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba @

-
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TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 05/06/2023 as 11:28:35 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 60566/23 da subcategoria Licitacdes , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Passagem,
mediante o recebimento de informag¢des/arquivos eletrénicos encaminhados por Francisco das Chagas Ferreira de

Araduijo.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Passagem
Numero da Licitagéo: 00008/2023

Orgéo de Publicacdo: Jornal Oficial do Municipio
Data de Homologacéo: 23/05/2023

Responsavel pela Homologacao: Prefeitura Municipal de Passagem

Modalidade: Dispensa (Lei N° 8.666/1993)
Tipo do Objeto: Compras e Servigos

Tipo de Compra ou Servico: Outros

Valor: R$ 15.000,00

Fontes de Recursos: Recursos nédo Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Contratacdo de empresa para locagdo de uma tenda mix com especificagfes minimas 11m de

comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a tradicional Festa de Ultimo de

Maio no municipio de Passagem PB, que sera realizada em pracga publica no dia 27 de maio de 2023, em
conformidade com o Artigo 24, inciso Il, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes posteriores.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: N&o

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 15.000,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (Nome): EDSON LEITE MONTENEGRO - ME - EDSON 7

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (CNPJ): 27.117.054/0001-98

Proposta 1 - Situag&o: Vencedora

Documento Informado? Autenticagéo

Declaragdo de atendimento da Lei Brasileira de Incluséo da Pessoa com |N&o

Deficiéncia.

Justificativa da contratacéo Sim a66b7albOffec762ccafd5829b86233d
Justificativa do prego contratado Sim a66b7albOffec762ccafd5829b86233d
Justificativa para a escolha do contratado Sim a66b7alb0ffec762ccafd5829b86233d
Parecer técnico e/ou juridico Sim €9104c1847a65537e7ec89a156fd2933
Previsdo Orgamentaria Sim 909a8ca55b05bf2c88bf6ch7718d57d0
Projeto basico ou termo de referéncia Sim 9591ff91d2f188a9ada90b319ac081d9
Proposta 1 - Proposta e Anexos - EDSON LEITE MONTENEGRO - ME - [Sim f5e7e67003f9523ebde7dalcfeb803ea
EDSON 7

Ratificacdo Sim 93970b4e0332db3f11864309367a813e

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validacédo: 17B0.FB61.435D.627C.ED7D.CB82.FDC7.C86B.
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Jodo Pessoa, 05 de Junho de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:28. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validacédo: 17B0.FB61.435D.627C.ED7D.CB82.FDC7.C86B.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 041/2023
PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO N° 008/2023

TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS, QUE FAZ ENTRE SI A PREFEITURA
MUNICIPAL DE PASSAGEM-PB E A EMPRESA
EDSON LEITE MONTENEGRO - EDSON 7 - CNPJ N*
27.117.054/0001-98.

O MUNICIPIO DE PASSAGEM, entidade de Direito Publico Interno, Orgdo de Regime Juridico Unico,
sediada a Rua Raimundo silva, 302, Bairro Centro — Passagem - PB, inscrita no Cadastro Geral do
Contribuinte do Ministério da Fazenda sob o n° 08.876.104/0001-76, representada neste ato pelo Prefeito
municipal o Sr. Josivaldo Alexandre da Silva, brasileiro, portador do CPF n® 024.024.174-63, doravante
denominado de CONTRATANTE, do outro lado a Empresa EDSON LEITE MONTENEGRO -
EDSON 7 — CNPJ N° 27.117.054/0001-98, sediada na Rua Noé Trajano, 62, Maternidade, CEP:
58.701-385 - Patos — PB, neste ato representado pelo seu representante lega abaixo assinado, aqui
denominado CONTRATADO e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato,
cuja celebragio foi autorizada pelo nominado processo, e que se rege pela Lei Federal n® 8.666/93,
atendidas as cldusulas e condigdes que se anunciam e segue:

DO OBJETO

CLAUSULA 01 - Contratagio de empresa para locagdo de uma tenda mix com especificagdes minimas
11m de comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a tradicional
“Festa de Ultimo de Maio™ no municipio de Passagem — PB, que serd realizada em praga publica no dia 27
de maio de 2023, em conformidade com o Artigo 24, inciso 11, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alteragdes posteriores.

ITEM DESCRICAO UND QUANT VALOR VALOR
UNITARIO RS TOTALRS
|  ITENDA MIX - especificagdes UND 0l 15.000,00 15.000,00

minimas | lm de comprimento, 3m dg
largura, 4m de altura, com estrutu
montada em Grid, para a tradiciona
“Festa de Ultimo de Maio”™ n
| municipio de Passagem - PB. ‘1

DO REGIME DE EXECUCAO
CLAUSULA 02 - O objeto deste contrato serd executado sob o regime de empreiteira integral por prego
unitdario - art. 55, inciso 11, da lei n® 8.666/93.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
CLAUSULA 03 — Da-se a este contrato o valor de RS 15.000,00 (quinze mil reais), com pagamento de
acordo com a prestagdo de servigos.

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:45. Responsavel: Franci . C. F. de Aradjo. \
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagdo: D872.115A.29F3.C77A.5A26.BACF.5508.C841.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

DOS PRAZOS
CLAUSULA 04 - O prazo deste contrato serd a partir da assinatura deste contrato com vigéncia até 31 de
dezembro de 2023, sem interrupgio, podendo ser prorrogado por aditivo conforme acordo das partes (art.

57, paragrafo I1, ¢/c arts. 53, inciso IV e 65, inciso II, da Lei n® 8.666/93).

DOS RECURSOS

CLAUSULA 05 - Os pagamentos das despesas decorrentes da execugdo do objeto deste contrato correrdo
por conta dos Recursos da PMP, com UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.100 SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA - 13 813 3002 2075 Promogdo de eventos culturais — 3390.39 00

1.500.0000 Outros servigos de terceiros — pessoa juridica.

DAS OBRIGACOES
CLAUSULA 06 - Constituem obrigagdes da contratada:
a) observar, rigorosamente, as especificagdes apresentadas pelo contratante, respondendo pelas

especificagdes apresentadas;

b) repassar, corrigir, remover, substituir, s suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em
que se verificar vicios defeitos ou incorregdes da execugdo (art. 69, da lei n® 8.666/93).

¢) Responder pelas consequéncias da inexecugdo do contrato;

d) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais resultantes da
execugdo do CONTRATO.

e) Aceitar nas mesmas condi¢des contratuais os acréscimos ou supressoes que se fizeram até 25% do valor
inicial do contrato (art. 65, paragrafo 1° da Lei n® 8.666/93).

DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

CLAUSULA 07 - O contratante obriga-se a:

a) efetuar os pagamentos na forma estabelecidas na Clausula Terceira;

b) expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 73, inciso 1, letra b, ¢/c art.
74, paragrafo tnico, da Lei n® 8.666/93),

DAS PENALIDADES

CLAUSULA 08 - O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigagdes ora estabelecidas,
sujeitara a contratadas as seguintes penalidades garantidas a prévia e ampla defesa em processo
administrativo;

a) adverténcia por escrito;

b) multa de 3% (trés por cento) sobre o valor do contrato;

c¢) impedimento de contratar com a administra¢fio Pablica por 02 (dois) anos;

d) declaragdo de inidoneidade para contratar com a administragéio publica enquanto perdurarem os motivos
determinantes da puni¢io ou até que seja promovida a sua reabilitagdo.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A multa prevista nesta clausula ndo tem cariter compensatério e o seu
pagamento ndo eximira a contratada da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infragdes
cometidas (art. 87, inciso I, Il e IV c/c art. 58, inciso IV, da Lei n® 8.666/93).

DA RECISAO

Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Valldagao D872. 115A 29F3. C77A.5A26 BACF.5508.C841.



17

00%dbhys

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CLAUSULA 09 - A Contratante podera rescindir administrativamente o presente contrato nas hipoteses
previstas no art. 78, incisos de I a XII e XVII, da Lei n® 8.666/93, sem que caiba a contratada direito a
qualquer indenizagio, sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurado o contraditorio e a ampla
defesa (pardgrafo tGinico do art. 78, da Lei n” 8.666/93).

DA PU BLICACAO DO CONTRATO

CLAUSULA 10 - Dentro do prazo de vinte (20) dias contados de sua assinatura, a contratante
providenciard a publicagdio no J.O.M., em resumo, do presente contrato (art. 61, pardgrafo 1°, da Lei n®
8.666/93).

DOS TRIBUTOS E DEFESAS

CLAUSULA 11 - Constituirda encargo exclusivo da contratada o pagamento de tributos, tarifas,
emolumentos e despesas decorrentes da formalizagdo deste contrato ¢ da execugdio de seu objeto (art. 71,
caput, da Lei n° 8.666/93).

DA FISCALIZACAO

CLAUSULA 12 - Cabe ao contratante, a seu critério e através de Secretdrios, para exercer ampla, restrita ¢
permanente fiscalizacio de todas as fases de execugfio dos servigos contratados (art. 67, da Lei n°
8.666/93).

DO FORO COMPETENTE

CLAUSULA 13 - O foro da cidade de Patos/PB ¢ competente para dirimir todas as questdes oriundas deste
Contrato, excluido qualquer outro, por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do
que aqui ficou estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido ¢
achado conforme, ¢ assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Passagem (PB), 23 de maio de 2023.

PRE mnlm MS’J PA:%A{;EM

Josivaldo Alexandre da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

EDSON LEITE MONTENEGRG EDSON
CNPJ N° 27.117.054/0001-98

CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
I* Testemunha ___CPF:
2* Testemunha . &, -

17
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:45. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araujo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Valida¢@o: D872.115A.29F3.C77A.5A26.BACF.5508.C841.
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Jornal Oficial

do municipio de Passagem-PB

Criado pela Lei n.® 012/1890, de 17 de agosto de 1990

Passagem-PB - quarta-feira, 24 de maio de 2023

Tirmgem: 50 exemplares

Atos do Poder Executivo
Licitacoes
ESTADOD DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N 0082023

Procedso Administrativo n® 0252023

Contretante: Prefeitura Municipal de Passagem - PR, Contratuda: EDSON

LEITE MONTENEGRO - EDSON 7 — CNPI'N" 2711 7.054/0001 98, Objeto
Qnmtau;in de empresa para locagho de uma ionda mix com espocificagbes

inimas 1lm de comprimento, 3m de largura, 4m de altura. com estrutura

motitadn em Gnd, pars 3 tradicional “Festa de Ultimo de Main™ no mismcipso de

Passagem — PB, gue sera realizads em praga pdblica no dia 27 de mao de 2023,

Fundamentagilo Legal: art. 24, inciso 1} da Ler BA66/93; Valor Contratual: RS

15.000,00 | quinze mil reain)

Ratificacdio cm: 23052023

Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeio

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE N* 0004/2023

Processo Administrativo n® (026202 3

Contratante: Prefoiturn Municipal do Passagem - PR

Contratoda: NORDESTE EVENTOS LTDA ~ CNPJ N 45 142 504000 1-63
Obyeto: Contratacdo da empresa para realizacio do show do camtor “CICINHO
LIMA"™ E BANDA em praga pblica, durante a tradicional “Festa de Ultimo de
Maio™ ni municipio de Passagem — PB, que serd reatizada no dia 27 de maio

ic 20213
#ﬂam:nmc.ﬁn Legal: art. 25, inciso 111 da Lei B.666/93. Valor Contraiusl: RS
3. 000N, 00 (dez mdl reans)

Ratificaclio em: 22/052023, Josivaldo Alexandre da Silva — Prefeito

E

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITACAD N* 0082023,

Disponived em: passagem pb gov e

C omtrato n® 0412023
&UH.]E]II contrataciks de cmpresa pars locaglo de uma tendn min com
especificaples minimas | lm de comprimento, 3m de largura, 4m de alium, com

ESTADD DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DO CONTRATO o 042/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAD N_* 0042023
PROCESSO ADMIMISTRATIVO N* 0262023

OBJETO: Contretaclo da coywesa para roalizacio do show do camtor
SCICINHO LIMA™ E BANDA em praga pablica, durante a tradicional “Festa
de Ultimo de Maio™ oo mumcipio de Passagem ~ PB. que serd realizada no
dia 27 de maio de 2023, de scondo com as normas da Lei o 66693 ¢ suns
alicragdes postenores

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEMPB
CONTRATADC: NORDESTE EVENTOS LTDA - CNPJ N* 45,142 ROSA00] -
63, sedindn no Maria da Gliria Agquino de Oliveire, SN, CEP; $8_390-000,
Centro, Alagomha - PB

FUNDAMENTCY:, Arts. 25, inciso 111 da Lel B.666/93

FONTE DE RECURSO: Priprios o/ou oulros

VALDR GLOBAL DO CONTRATO: RS 10,000,000 {der mil reais)
VIGENCIA DO CONTRATO: 22052023 A 31/122023

Prefeitura Municipal de Passagem-PB

Rua Raimunda Siva, 302 - Cantro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraiba - CNPJ: 08.876. 104/0001-76

Se passagem.pb.gav.br - Email: administracaoifpassagem. pb.gov.be

E estruture montada em Gnd, para o tradicional “Festa de Ultimo de Maw™ no
municipio de Passager — PH, que serd realizada em praga plblica no dia 27 de
o maio de 2023, gue obedecern is disposigies do ort. 24, inciso 11, da Lei 8666 de
ﬁ 21 de junho de 1993 ¢ suns alteragies posteriones. RECURSOS: Proprios efou
= Programas. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/
E PR CONTRATADO: EDSON LEITE MONTENEGRO - EDSON 7 - CNPJ
BN 2711 7.054/0001-98, sediada na Rua Noé Trajano, 62, Matcrmdade, CEP:
© $8.701-385 - Patos - PB. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 15.000,00
(quinze mil reais). DATA DA CELEBRACAOVIGENCLIA: 21052023 a
Nz

18
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Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagdo: 44A0.CE41.0CC6.752F.FE7C.9D62.F35E.31A5.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Processo Administrativo n® 025/2023
Em, 22 de maio de 2023,

Senhor Secretario:

Em atengao a solicitagdo de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsao de recursos
orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigages para a contratag3o de empresa para locagao
. de uma tenda mix com especificagdes minimas 11m de comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com
estrutura montada em Grid, para a tradicional “Festa de Ultimo de Maio" no municipio de Passagem - PB,
que sera realizada em praga pablica no dia 27 de maio de 2023. Segue a UNIDADE ORCAMENTARIA:
02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 13 813 3002 2075 Promogao de eventos culturais
- 3390.39 00 1.500.0000 Outros servigos de terceiros — pessoa juridica.

Cordialmente,

A
Secretaria de cultura
NESTA

19
Comprovagao da existéncia de dotagdo orcamentaria. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:45. Responsavel: Francisco D. C. F. de Aragjo.
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000072
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* Exir documento foi gerada i ponsl Redesim PR

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/02/2017 14:41 OB N°® 25101334291,
PROTOCOLO: 170010660 DE 18/01/2017. OSDIGD DE VERIFICACKD:

117T00617580. NIRE: 25101334291.
EDSON LEITE MONTENEGRD

Maria de Fitima Venturs Vesnldncic
BRCRET GERAL

Jodo PRESOA. 15/02/2017
www . readesim. pb. gov. br

A validade deste documsnto, se ispresso, fics sujeite d comprovacho de sus autenticidads nos raspesctivos portais.

Comprovantes de regularidade da contratada™D6e" 60566/23% Datar 05/06/2023 41 45 1

savel: Francisco D. C. F. de Aradjo.

Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: 6C8A.27B1.2F29.7AB8.F70A.CDC2.F6BC.2A02.
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CERTIFICO O REGISTRO EN 15/02/2017 14:41 SOB N° 25101334351.
FROTOCOLO: 170010660 DE 18/01/2017. ofpla0 DR VERIFICACAOD:

11700617580, WIRE: 25101334291.
gl EUSON LEITE MONTENEGRO
& Maria de Fiti=ma Ventura Venincio

SECENTARIA-GERAL
JUCEP Joko PESSOA, 15/02/2017
e

www . redenis.pb.gov.br
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A validsde deste documents, se impresso, fica suieitc A comprovaglo de sua sutenticidads nos respectivcs portais. 91

Comprovantes de regularidade da contratadée‘Dec!60566/23*Data:"05/06/2023 11:457 Res

pofsavel: Francisco D. C. F. de Aradjo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: 6C8A.27B1.2F29.7AB8.F70A.CDC2.F6BC.2A02.
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000024

Pelo presente instrumento particular, EDSON LEITE MONTENEGRO, brasilero, casado,
Comunh3o Parcial de Bens, Empresério, domiciliado na Rua Noe Trajano, 62, Bairmo
Maternidade, Patos - PB, CEP: 58 700-385, nascido em 06.06.1969, portador da Carteira de
Identidade sob n® 1389981 — 2° via - SSDS-PB, C.P.F n° 714,125.304-15, Titular da Empresa
Individual EDSON LEITE MONTENEGRO, com sede na Rua Noe Trajano, 62, Maternidade -
Patos - PB, CEP: 58 700-385, registrada na Junta Comercial do Estado da Paraiba, sob o NIRE
25101334291 por despacho de 1502 2017, mscrita no CNPJ sob o n® 27.117,054/0001-98, resolven
alterar

CLAUSULA PRIMEIRA: O Capital Social fica elevado para RS 120.000,00 (Cento e Vinte
Mil Reais), dividido em 120.000 (Cento ¢ Vinte mil) quotas com valor nominal de 1,00 (um
real), integralizado neste ato em moeda corrente do Pais.

EDSON LEITE MONTENEGRO 120.000 guotas.. RS  120.000,00
TOTALIZANDO 120,000 quotas.. RS 120.000,00
CLAUSULA SEGUNDA - Que as demas clausulas inalteradas continuam em pleno vigor

O Titular assina a presente alteragio em 01 (Uma) via

e 2 g

EDSON LEITE MONTENEGRO

22
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria de Governo Digital

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestlo e Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICIDADE
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000025

Eu, RANIERI NOBREGA FERREIRA, com inscrigo ativa no CRC/PB, sob o n® 008520, inscrito no CPF n®
00738629405, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangbes administrativas e civeis, que
este documento & auténtico e condiz com o original.

CPF N° do Registro

Nome

00738629405 006520

RANIERI NOBREGA FERREIRA

CERTIFICO O EEGISTRO EM 37/09/3023 11:12 508 N" 20271150570,
FROTOCOLO: 221158570 DR 27/08/2022.

*\ clioreo o VERIPFICACAD: 13213495700. ONPJ DA SEDE: 7117054000184
\&f NIRE: 25101334251. CoM EFRITOS DO REGISTRD EM: 26/08/3033.
EDEON LEITE MONTEMEGRD - ME
e o P MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO

SECRETARIA - GEAAL

www . radasim, pb.gov.br

& validede dests dOCumento, se impresso, fice sujsito & comprovaglo de sea sutenticldsds noE Fespsttivos porceis,

informands secs respectivos cbdigos de verificacls

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:45. Responsavel: Francisco D. C. F. de Araujo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: 6C8A.27B1.2F29.7AB8.F70A.CDC2.F6BC.2A02.
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. GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 000026

CERTIDAO

CODIGO: 8E91.64A7.DDEF.E500 Emitida no dia 02/05/2023 as 16:28:18

Identificacao do requerente:
CNPJ/CPF: 27.117.054/0001-98
R.G.

Certifico, observadas as disposi¢gbes da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgéo, que o requerente supra identificado esta em situagéo

~ REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificagdo nado pertence a
contribuinte com inscri¢do ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacdo de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir a
prestagao de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
. ambito das regi6es metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Vilida com a apresentagdo conjunta do cartio de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Recelita Federal do Ministério da Fazenda.
Certiddo de Débito emitida via “Internet’.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 000027

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA

Endarego: AV. EPTACIO PESSOA, 91-CENTRO Telefone: (B3134721-2708 CNP.E 09.084 B150001-TD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, para os devidos fins, que, de conformidade com as informagdes constantes no software de
arrecadacio tributaria desta edilidade e com base na legislagdo em vigor, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
tributos municipals, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, em face do contribuinte ou responsével,

abaixo identificado.

[ = = i .
Mome: Sequencial;
| EDSON LEITE MONTENEGRO - ME 254516
CPFICNPJ: 27.117.054/0001-98 Validade: 04/06/2023
[

Endereco: RUA NOE TRAJANO 62
Localizagio: MATERNIDADE PATOS 58701385

q Observacao:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, 5 de Abril de 2023

VIA INTERNET

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS se reserva o direito de cobrar quaisquer débitos gue venham a ser
posteriormente apuradas.

Para validar a autenticidade desse documento acesse a PREFWEB
2B81EB8118A3335TEC4022321607862AF43EBEBTF

1:Mﬂ_"|fl'-l"f'\llﬂ'-i ; LTDA  Versdo 30 R 200004 04 1456 recesen o Errwmalio: O S0TY Plgina: 1 e

25
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:45. Responsavel: Francisco D. C. F. de Aradujo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagédo: 6C8A.27B1.2F29.7AB8.F70A.CDC2.F6BC.2A02.



26

00C028

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDSON LEITE MONTENEGRO
CNPJ: 27.117.054/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situaglo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/110/2014.
Emitida as 16:28:23 do dia 02/05/2023 <hora e data de Braslilia>,

Valida até 28/10/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DDTD.7C4B.BTA6.16B5

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessoa, 8/n - CEP 58013-902 - Jodo Pessoa (PB)
Telafone: (83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERACEO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Cerlificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuico de feitos de faléncia e recuperagio
ativos nos cartdrios comuns efou especializados, am todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consla

contra:

[ CNPJ; 27,117 054/0001-98
Razdlo Social: EDSON LEITE MONTENEGRO
Nome Fantasia: EDSON 7

Certidio emitida as 16:33 de 02/052023

Validade 30 dias

1. Esta certidao foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resoluglio n® 17/2010, da
Presidéncia do TJPB e na Rescluglo n® 121/2010 do CNJ

2. 0 numero do documento constante nesta cerliddo fol informado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade
devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento oniginal (ex: CPF e RG).

3. Esta certid8o nfo tera validade para fins de instrugio de processos judicials.

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados
de forma diversa

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse hitp://app.tjpb.jus.bricerto/validarcertidao e insira o
codigo de validagéo: VgIE.6AYO. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabecalho.
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Pégina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSON LEITE MONTENEGRO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.117.054/0001-98

Certiddo n®: 18431280/2023

Expedicdo: 02/05/2023, as 16:34:12

Validade: 29/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDSON LEITE MONTENEGRC (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 27.117.054/0001-98, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condicicna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagfo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto As obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestles: cndi@tst.jus.bx
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Voltar | Imprimir

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.117.054/0001-98

Razao
E TE MONTENEGRO ME
Soclal: OSON LEITE MON

Endereco: R NOE TRAJAND 62 CASA / MATERNIDADE / PATOS / PB f 58701-385

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:20/04/2023 a 19/05/2023

Certificacdo NUmero: 2023042004053465003329
Informacao obtida em 02/05/2023 16:27:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:45. Responsavel: Francisco D. C. F. de Aradujo.
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1226885065
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

et e trsrimger COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | {575 tite o

2T.11T7.054/0001-88
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EDSON LEITE MONTENEGRO

TITULD B ESTABELECIMENTO (MOME DE FANTASLA) PORTE

EDSON 7

CODRGO £ DESCRCAD DA ATIVIDADE ECONDMECA PRINCIFAL
£3.99-1-02 - Montagem ¢ desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormanta

80.01-5-06 - Atividades de sonorizacho e de lluminagio

77.39-0-01 - Aluguel de palcos, coberturas ¢ outras estruturas de uso temporirio, exceto andaimes
77.18-0-89 - Aluguel de outras maquinas & squipamentos comerciais & industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

CODRGE € DESCRICAD DA NATUREZA JURICICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMEMTD

R NOE TRAJANO 62 AR

CEP BAIRRORS TRITD MUNICTPG F
58.701-385 MATERNIDADE PATOS PFB
ENDERECD ELETRONICD TELEFONE

CONTATO@RRCONTABILIDADEPB.COM (83) 3421-2795

ENTE FEDERATIVD RESPOMGAVEL (EFR)

EreTTy

SITUACAD CADAETRAL DATA Dk SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 150272017

MOTHO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA D SITUACED ESPECIAL

CCCTTT e EEEEEaEE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/12/2022 as 11:58:32 (data e hora de Brasilia). Péagina. 11

31
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 60566/23. Data: 05/06/2023 11:45. Responsavel: Francisco D. C. F. de Aradujo.
Impresso por convidado em 21/07/2023 16:25. Validagéo: 6C8A.27B1.2F29.7AB8.F70A.CDC2.F6BC.2A02.




Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 05/06/2023 as 11:45:40 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 60582/23 da subcategoria Contratos , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Passagem,
mediante o recebimento de informag¢bes/arquivos eletrénicos encaminhados por Francisco das Chagas Ferreira de
Aradujo.

Numero do Contrato: 000000412023

Data da Publicac&o: 24/05/2023

Data da Assinatura: 23/05/2023

Data Final do Contrato: 31/12/2023

Valor Contratado: R$ 15.000,00

Situacao do Contrato: Vigente

Objeto: Contratacdo de empresa para locacédo de uma tenda mix com especificacdes minimas 11m de
comprimento, 3m de largura, 4m de altura, com estrutura montada em Grid, para a tradicional Festa de Ultimo de
Maio no municipio de Passagem PB, que serd realizada em praca publica no dia 27 de maio de 2023, em
conformidade com o Artigo 24, inciso I, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteracfes posteriores.
Contratado (Nome): EDSON LEITE MONTENEGRO - ME - EDSON 7

Contratado (CNPJ): 27.117.054/0001-98

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Documento Informado? Autenticacao

Comprovante de publicidade Sim 44a0ce410cc6752ffe7c9d62f35e31a5
Comprovantes de regularidade da contratada Sim 6c8a27b12f297ab8f70acdc2fébc2a02
Comprovacgédo da existéncia de dotagdo orcamentaria Sim 909a8ca55hb05bf2c88bféch7718d57d0
Contrato ou instrumento equivalente Sim d872115a29f3c77a5a26bacf5508c841
Designacao da fiscalizacéo técnica do contrato N&o

Designacéo do fiscal administrativo do contrato N&o

Designacéo do gestor do contrato N&o

Jodo Pessoa, 05 de Junho de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

N v
oo ne T

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

Documento: 60566/23

Subcategoria: Licitacbes

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Passagem
Exercicio: 2023

CERTIDAO

CERTIDAO DE ANEXACAO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 05/06/2023 as 11:45h o usuéario TRAMITA (operacao
automatica) anexou o Documento 60582/23 ao Documento 60566/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos
para os autos eletrdnicos do Documento 60566/23:

Documento Paginas Autenticacédo

Contrato ou instrumento equivalente 15-17 d872115a29f3c77a5a26bacf5508c841
Comprovante de publicidade 18 44a0ce410cc6752ffe7c9d62f35e31a5
Comprovacdo da existencia de dotagdo 19 909a8ca55b05bf2c88bf6ch7718d57d0
orcamentéria

Comprovantes de regularidade da contratada 20-31 6c8a27h12f297ab8f70acdc2f6bc2a02
RECIBO PROTOCOLO 32 cc7789bc3eb48141ac8c52106f9e0571

Jodo Pessoa, 05 de Junho de 2023

Assinado Eletronicamente

conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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